

Tribunal Superior de Justicia

ACTA DE LA **DÉCIMA PRIMERA** SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA, CORRESPONDIENTE AL DÍA **VEINTISÉIS DE SEPTIEMBRE** DEL AÑO DOS MIL **DOCE.**

En la ciudad de Mérida, capital del Estado de Yucatán, Estados Unidos Mexicanos, siendo las doce horas del día veintiséis de septiembre del año dos mil doce, estando reunidos en el Salón de Plenos del Tribunal Superior de Justicia del Estado, los ciudadanos Magistrados Doctores en Derecho Marcos Alejandro Celis Quintal y Jorge Rivero Evia, Abogado Ricardo de Jesús Ávila Heredia, Licenciados en Derecho Santiago Altamirano Escalante y José Rubén Ruiz Ramírez, quienes de conformidad con el artículo 8 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública de este Tribunal, integran el Comité de Adquisiciones de este Cuerpo Colegiado, bajo la presidencia del primero de los nombrados, asistidos de la Secretaria Ejecutiva de este Comité, Licenciada en Derecho Mireya Pusí Márquez, quien procede a verificar la existencia del quórum legal para sesionar y en virtud de contarse con la asistencia de todos los integrantes del referido Comité, rinde cuenta de ello al Magistrado Presidente, procediendo éste a declarar legalmente constituida la sesión. Asimismo, se encuentran presentes el Contador Público Ricardo de Jesús Pacheco Estrella, Titular de la Unidad de Administración del Tribunal Superior de Justicia; la Maestra en Ciencias Carolina Cuevas Rocher, Jefa de Servicios Generales y Mantenimiento y el Contador Público Gonzalo Alberto Cuevas Mena, Jefe del Departamento de Recursos Humanos, ambos de este Tribunal, en representación del área solicitante; el Contador Público Jaime Rafael Canto Torres, Contralor Interno de este Tribunal, y el ciudadano Juan Felipe Arjona Contreras por GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V.,. ------

Asimismo, se hace constar que no se encuentra presente el ciudadano Carlos Baeza Manzanero, no obstante que se inscribió para participar en esta licitación y tampoco presentó propuesta La presente sesión tiene como objeto, llevar a cabo la celebración del acto en el que las empresas inscritas para participar en la Licitación Pública Número PODJUDTSJ 07/2012, entreguen dos sobres cerrados y rotulados en forma inviolable, conteniendo sus propuestas técnicas y sus propuestas económicas y se realice la apertura de ambas. Esta licitación se realiza para la adquisición de uniformes para el personal del Tribunal Superior de Justicia del Estado, con recursos financieros del presupuesto en ejercicio.-----El Magistrado Marcos Alejandro Celis Quintal, presidió el acto de presentación y apertura de proposiciones. Primeramente explicó el proceso de conducción del evento y pasó lista de asistencia, el licitante al ser nombrado entregó sus proposiciones en sobres cerrados. ------GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE PRESENTÓ

GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE PRESENTÓ PROPUESTA

Acto seguido, a petición del Presidente del Comité, el titular de la Unidad de Administración, procedió a la apertura de los sobres que contenían la propuesta técnica y la propuesta económica presentada por el licitante, para su revisión cuantitativa. Seguidamente se revisó la documentación contenida en los sobres, para constatar que incluyera toda la requerida conforme a lo establecido en las bases de esta licitación. Acto continuo se informó que fue aceptada provisionalmente para su análisis cualitativo y dictamen la proposición que a continuación se relaciona: --------

PROPOSICIONES ADMITIDAS EN LA PARTIDA "A" (UNIFORMES PARA DAMA)

GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V.

PROPOSICIONES ADMITIDAS EN LA PARTIDA "B"
(UNIFORMES PARA CABALLERO)
GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V.



Tribunal Superior de Justicia

Inmediatamente se invitó a los presentes a manifestar en su caso sus inconformidades al respecto si las tuvieren. En virtud de no existir inconformidad o comentario alguno, se procedió a la firma del documento técnico número 11, así como el documento número 15 de la propuesta económica, por todos los que participaron en este acto, y se procedió a dar lectura al importe total de la propuesta económica aceptada, cuyo monto se consigna a continuación: ------

PARTIDA "A" (UNIFORMES PARA DAMA)

LICITANTE	IMPORTE SIN	IMPORTE CON
	I.V.A.	I.V.A.
GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V.	\$256,750.00	\$297,830.00

PARTIDA "B" (UNIFORMES PARA CABALLERO)

LICITANTE	IMPORTE SIN	IMPORTE CON
	I.V.A.	I.V.A.
GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V.	\$138,840.00	\$161,054.00

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES

CARGO	NOMBRE	FIRMA
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA.	DOCTOR EN DERECHO MARCOS ALEJANDRO CELIS QUINTAL	
MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SALA COLEGIADA PENAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	ABOGADO RICARDO DE JESÚS AVILA HEREDIA.	

MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SALA COLEGIADA CIVIL Y FAMILIAR DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	DOCTOR EN DERECHO JORGE RIVERO EVIA.	
MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SALA COLEGIADA MIXTA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	LICENCIADO EN DERECHO JOSÉ RUBÉN RUIZ RAMÍREZ.	
MAGISTRADO DE LA SALA UNITARIA ESPECIALIZADA EN JUSTICIA PARA ADOLESCENTES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	LICENCIADO EN DERECHO SANTIAGO ALTAMIRANO ESCALANTE.	
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	CONTADOR PÚBLICO RICARDO DE JESÚS PACHECO ESTRELLA.	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	MAESTRA EN CIENCIAS CAROLINA CUEVAS ROCHER.	
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA.	CONTADOR PÚBLICO GONZALO ALBERTO CUEVAS MENA	
CONTRALOR INTERNO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	CONTADOR PÚBLICO JAIME RAFAEL CANTO TORRES.	

POR LOS LICITANTES

Nombre o Razón Social	REPRESENTANTE	FIRMA
GRUPO INTEGRA COMUNICACIÓN Y NEGOCIOS, S.A. DE C.V	C. JUAN FELIPE ARJONA CONTRERAS (REPRESENTANTE)	
SECRETARIA EJECUTIVA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA.	LICDA. MIREYA PUSI MARQUEZ.	

Lo certifico.-----